
 
 

   

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
               

24 декабря 2024 года                            № 642   

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле 

на территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области от 22.12.2022 № 317 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Распоряжением администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2024 № 945 л/с «Об 

утверждении штатного расписания комитета по управлению муниципальным 

имуществом с 01.11.2024»,  

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области от 22.12.2022 № 317 (далее Положение) 

следующие изменения:  

1.1. подпункт 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  

«4) заместитель председателя комитета - начальник отдела земельного 

и имущественного контроля КУМИ»; 

1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:  

«2.3 Общее руководство деятельностью по муниципальному 

земельному контролю осуществляет глава местного самоуправления и 

курирующий заместитель главы администрации. 

Оперативное руководство деятельностью по муниципальному 

земельному контролю осуществляет председатель КУМИ. 

Непосредственное руководство деятельностью по муниципальному 



2 

 

 

 

земельному контролю осуществляет заместитель председателя комитета - 

начальник отдела земельного и имущественного контроля КУМИ.»; 

1.3. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:  

«3.5 Ответственными за обобщение информации о муниципальном 

земельном контроле, ее размещение и своевременную актуализацию в 

соответствующем тематическом разделе, новостном блоке на официальном 

сайте администрации является заместитель председателя комитета -  

начальник отдела земельного и имущественного контроля КУМИ.»; 

1.4. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:  

«6.2. Подготовленные проекты распоряжений передаются по 

электронным средствам связи заместителю председателя комитета -   

начальнику отдела земельного и имущественного контроля КУМИ. 

После проверки на соответствие проектов распоряжений установленным 

формам и содержанию, проект направляется на подпись главе местного 

самоуправления либо курирующему заместителю главы администрации. 

После подписания главой местного самоуправления либо курирующим 

заместителем главы администрации, специалист ответственный за 

регистрацию распоряжений регистрирует их в книге регистрации 

распоряжений, после регистрации направляет распоряжения должностным 

лицам, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный 

контроль на исполнение.»; 

1.5. пункт 8.4 изложить в следующей редакции:  

«8.4. Проект распоряжения о проведении внеплановой проверки 

исполнения предписания должностное лицо, уполномоченное осуществлять 

муниципальный земельный контроль, направляет заместителю председателя 

комитета - начальнику отдела земельного и имущественного контроля 

КУМИ. 

После проверки на соответствие проектов распоряжений установленным 

формам и содержанию, проект направляется на подпись главе местного 

самоуправления либо курирующему заместителю главы администрации. 

После подписания главой местного самоуправления либо курирующим 

заместителем главы администрации специалист ответственный за 

регистрацию распоряжений регистрирует их в книге регистрации 

распоряжений, после регистрации направляет распоряжения должностным 

лицам, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный 

контроль на исполнение.»; 

1.6. пункт 10.1 изложить в следующей редакции:  

«10.1. Сведения о результатах проведенных проверок должностные лица, 

уполномоченные осуществлять муниципальный земельный контроль, вносят 

в цифровой файл учета проведения администрацией проверок соблюдения 

земельного законодательства (далее - книгу учета проверок). 

Ответственность за полноту и достоверность вносимых в книгу учета 



3 

 

 

 

проверок сведений возлагается на должностных лиц, уполномоченных 

осуществлять муниципальный земельный контроль. 

Оперативный контроль за своевременным внесением должностными 

лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный 

контроль, в книгу учета проверок результатов проведенных ими проверок 

осуществляет заместитель председателя комитета - начальник отдела 

земельного и имущественного контроля КУМИ.». 

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк» и 

разместить на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по местным органам власти и соблюдению 

законности, а также на администрацию Кстовского муниципального округа. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                            

 

______________ Ю.С.Медведев 

 

 

 

 

     Глава местного самоуправления 

 

_________________И.Г. Уланов 

 

 

 


